Meni
Vorspeise
Fritierte Zygeti
Pincur
Schafskase

Kuhkase

Warme Platte (Pro Person)

(Panierte Kase, Schmelzkase, Piruska, Chicken, Champions)

Kalte Platte ( Pro Person)

(Kase, Gorgonzola, Prosciutta, balkanisches trocken Kase,

Suppen
Poulettsuppe

Kalbssuppe

10

10

17

15

15

15



Salate
Sopska Salat 9/18
(Gurken, Tomaten, Zwiebel, Oliven, Feta)
Griechische Salat 9/18
(Gurken, Tomaten, Paprika, rote Zwiebel, Oliven, Feta)
Caeser Salat 16
(Griner Salat, Parmesan, knusprige Croutons, zarte Hihnchenbrust, Sosse)
Vitamin Salat 12
(grinen und roten Kabis, rote Paprika, Karotten, Apfel, Oliven)
Gemischter Salat 10/20
(Kabis, Gurken, Tomaten, Karotten, Rande, Feta, griinen Salat)
Brokkoli Salat 17
(Brokkoli, rote Paprika, Apfel, Sonnenblumenkerne, Olivendl, Balsamico, Honig)
Balkan Haus Salat 18

(Avocado, trocken Fleisch, Blattsalat, Apfel, Olivendl, Apfelessig, Salz, Pfeffer)



Burgers

Hamburger 24
(Pleskavica, Salat, Gurken, Tomaten, Zwiebel, Pommes als Beilage)

Cheesburger 25
(Pleskavica, Salat, saure Gurken, Zwiebel, Cheddar Kase, Senf, Pommes als Beilage)

Crispy Chicken Burger 25
(Pouletfleisch paniert in Conflakes, Salat, Tomaten, Cheddar Kése, Tartar Sauce, Pommes als Beilage)
Toast 20

(Geraucherter Schweinehals oder Schinken, Tomaten, Gurken, Cheddar Kéase, Pilze, Joghurt, Pommes
als Beilage)

Vegan Burger 22
(Vegan Schnitzel, Salat, Tomaten, Gurken, Vegan Sauce, Pommes als Beilage)
Balkan Stern Burger 25

(Pleskavica, Cheddar Kase, Speck, grillierter Zwiebel, Salat, Gurken, Tomaten)



Pro Kilo 32.50
Kebapi

Pleskavica

Schweine Wurst
Poulett Wurst

Grill Wurst (Rostilska)
Schweinsbrust
Pouletschenkel
Schweinsbrust Spitzli

Sarska Pleskavica (gefillt mit Kase)

Hausgemachte Banica

Feta im Filoteigmantel mit Sesam und Honig

Grill

Beilagen
Kajmak
Ajvar
Pommes
Gegrilltes Gemiise
Gegrillte Paprika
Brot auf dem Grill
Kartoffel im Ofen

Furnarinki

13.50

12

Pro Kilo 32.50

4.50
3.50
9.50
7.50
2.50
4.50

6.50



Hauptgerichte

Karadjordjeve Schnitzel 22.50
(Schweinefleich gefiillt mit Kase, als Beilage Kartoffel im Ofen, Salat)

Wiener Schnitzel 21.50

Kalbs Cordon Blue 31.50

Hausgeamchte Spezialitdten

Kalbsfleisch im Ofen
Nach Anfrage beim Kellner

Schweinebrust im Ofen 23.50

Balkan Stern Platte

Kleine Platte (minimum 4 Pers.) 70

Grosse Platte (minimum 8 Pers.) 140



Kids Menii

Pommes und Chickennugets 12.50
Chicken Nugets 6
Mini Burger mit Pommes 12.50

Pommes 5



Dessert

Palacinka mit Nutella und Banane

Baklava
Tulumba

Nutella Cheescake Palacinka
Cheescake Palacinka

Balkan Stern Spezialititen

10.50
4.50
4.50

15.50
14.50



Softgetranke

Wasser ohne Kohlensaure
Wasser mit Kohlensdure
Red Bul

Rivela

Ice Tea

Strumka

Coca-Cola

Fanta

Jana

Sveps

Bier

Skopsko

Dab
Zajcarsko
Feldschldéssen
Corona

Jelen

Alkoholische Getranke

Tikveska Rakija
Slivovica

Ouzo

Grapa

Mastika
Konjak
Jagermeister
Vodka

Viski

Jack Daniels

Johnnie Walker Black
Jameson

Johnnie Walker

Getranke

11/ 2.5dI
11/ 2.5dI
3.3dl
5.5dl
3.3dl
3.3dl
3.3dl
3.3dl
3.3d
3.3dl

3.3dl
3.3dI
3.3dl
3.3dl/ 5dI
3.3dl
3.3dl

4dl
4dl
4dl
4dl

4dl

4dl
4d|

4d|

4dl
4dl
4dl
4dl

6.50/3
6.50/3
4.50
4.50
4.50
4
4.60
4.60
4.50
4.50

4.70
4.70
4.70
4.50/6
5.50
4.70

N N oo g

NN o X



Chivas
Aperitivs und bitter

Aperol Spritz

Mojito

(Rum, Soda, Limette, Eis, braunen Zucker, Minze)
Martini

Jin Tonic

Hugo

Wein
Weiss Wein

Alexandria Classik
Alexandria Cuvée
Luda Mara Temjanika
Bovin

Bovin Muscat

Bela Voda

Rot Wein
Alexandria
Bovin Merlot
TGA za Juk

4dl

2dl
2dl

4d|
4d|
2dl

8/7.5dl
8/7.5dl
8/7.5dl
8/7.5dl
8/7.5dl
8/7.5dl

8/7.5dI
8/7.5dI
8/7.5dl

10.50
13

(o]

4/ 25
5.50/ 40
5.50/ 40
5/35
5/35
10/ 90

4/25
4.50/33
4.50/28.50



